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Sæsonen er fSæsonen er fSæsonen er fSæsonen er fSæsonen er forbi…orbi…orbi…orbi…orbi…

Men Gud ske tak og lov . . . en ny sæson er inden for række-
vidde og starter allerede den 7. august. Det enkelte medlem
af Viby Skakklub kan nu selv gøre op, hvordan sæsonen er
gået og måske allerede nu ruste sig til den nye sæson med
forventning, engagement og tro, at det bare bliver sæsonen,
hvor det helt store gennembrud kommer. Andre tænker må-
ske med rædsel og med bange anelser på den nye sæson må-
ske vil vise sig at være en ny nedtur, som skal begrænses el-
ler stoppes, fordi det ikke lige gik i den forgangne sæson
som ventet og måske håbet. Andre igen glæder sig selvfølge-
lig bare til at komme i klubben og hygge sig med skak.
Glæde sig over de partier, der vindes, og ikke tage nederla-
gene så tungt. Sådan er vi så forskellige i indstilling og ambi-
tionsniveau til skak og alligevel udgør vi samlet et fælles-
skab, som vi har givet navnet Viby Skakklub.

Men allerede nu kan redaktøren afsløre, at der er udsigt til
en ny sæson, hvor der kan og vil komme mange nervepir-
rende tidspunkter. Vil det lykkes for førsteholdet at bide sig
fast i 3. division eller vil holdet overraske alt og alle og være
med i oprykningskampen til 2. division.

Hvordan vil det gå med hele tre A-rækkehold i klubben.
Kommer vi til at spille mod hinanden, som det var tilfældet,
da vi havde to mesterrækkehold. Når holdopstillingerne på
A-rækkeholdene bliver sat op efter ratinglisterne, er der stor
sandsynlighed for at det stærkeste hold spiller sig op i
mesterrækken. At det næststærkeste hold sandsynligvis kla-
rer skærene og forbliver i A-rækken, men der er nok reali-
stisk set ikke ret mange chancer for en forbliven i A-rækken
for det tredje A-rækkehold. Men dette her er ikke en facitli-
ste, så meget kan gå helt anderledes.

Nu ønskes alle medlemmer af Viby Skakklub en god
sommer! Skulle du på din vej gennem sommeren støde på
nogle nye mennesker, der kunne have lyst til at spille skak,
så inviter dem med i Viby Skakklub, hvor de skal være vel-
komne til at finde ud af om skak i en klub som vores er noget
for dem.
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Kristian K. Jensen vandt for andet år i træk
klubmesterskabet. Gennen hele sæsonen
har Kristian spillet bundsolidt. I Efterårstur-
neringen blev det til 6 point og i Forårstur-
neringen blev al tvivl fjernet med så flot en
score med 8 point af 9 mulige.

Samtidig med at Kristian K. Jensen har
stillet sig øverst på sejrsskamlen, har han
også opnået det højeste ratingtal i klubben.
Derudover er Kristian K. Jensen, som den
opmærksomme læser af klubbladet vil er-
fare, blevet valgt ind i bestyrelsen af Viby
Skakklub på den netop afholdte generalfor-

KlubmesterKlubmesterKlubmesterKlubmesterKlubmesteren 2000-2001en 2000-2001en 2000-2001en 2000-2001en 2000-2001
Foto. Svend Svendsen

samling. Kristian er med denne udvikling
på samme vej som de tidligere formænd for
klubben, det er nemlig bemærkelsesvær-
digt, at både den nuværende formand, Lars
G. Hougaard, samt de to formænd før ham,
Henning Samuelsen og Steen Andersen, at
de alle har været klubmestre i flere perioder
i deres formandstid.

Her skal lyde et stor tillykke til Kristian
med titlen og for den fornemme præstation
det er, at have skakstyrke nok til at vinde
klubmesterskabet i Viby Skakklub.

Red.
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På de næste sider er i kort form resultatet af
klubturneringen. Resultatskemaerne er ta-
get direkte fra klubbens hjemmeside. For-
målet med at vise dem her, er at give de
medlemmer, der ikke har adgang til
internettet en mulighed for at orientere sig
om slutresultatet. Det er den ene begrun-
delse. Den anden er, at formanden Lars G.
Hougaard har antydet, at han vil komme
med nogle partireferater til partierne i
mesterklassen, men af tidsmæssige årsager
venter han med disse referater til starten af

KlubturKlubturKlubturKlubturKlubturneringneringneringneringneringen 2000/2001en 2000/2001en 2000/2001en 2000/2001en 2000/2001
den nye sæson - han skal da for pokker
også have tid til at passe sit arbejde og sit
privatliv. Af skemaerne fremgår det tyde-
ligt, hvordan den enkelte spiller har klaret
sig i sin klasse.

Til orientering er det ratingtallet, der er
afgørende for i hvilken klasse man kommer
til at spille i i den nye sæson. Undtagelsen
er de spillere, der har vundet oprykringsret-
ten til en højere klasse, og det er de spillere,
der er har placeret sig som nummer 1 og
nummer 2.

MESTERKLASSENMESTERKLASSENMESTERKLASSENMESTERKLASSENMESTERKLASSEN

1. KLASSE1. KLASSE1. KLASSE1. KLASSE1. KLASSE
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2. KLASSE2. KLASSE2. KLASSE2. KLASSE2. KLASSE

3. KLASSE3. KLASSE3. KLASSE3. KLASSE3. KLASSE

4. KLASSE4. KLASSE4. KLASSE4. KLASSE4. KLASSE
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RRRRRaaaaating afting afting afting afting af par par par par partiertiertiertiertier.....
Der har været en diskussion om rating af partier i klubturneringen, når der var
tale om udeblivelser. Klubbens bestyrelse har valgt at følge de normale regler
for koordinerede turneringer som ser ud på følgende måde:
Reglement for DSU’s EMT og koordinerede turneringer. § 4.5.4.2 Alle spillede
partier rates. Ikke spillede partier rates kun i tilfælde af udeblivelse uden god-
kendt afbud. Klubbens bestyrelse/turneringslederen, kan naturligvis i specielle
tilfælde vælge ikke at rate et parti, hvis der skønnes at være tale om en misfor-
ståelse eller andre specielle omstændigheder, som ikke kommer ind under et
normalt godkendt afbud.                                                            Lars G. Hougaard.

5. KLASSE5. KLASSE5. KLASSE5. KLASSE5. KLASSE

6. KLASSE6. KLASSE6. KLASSE6. KLASSE6. KLASSE
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Viby Skakklub afholdte sin årlige general-
forsamling tirsdag den 29. maj med føl-
gende dagsorden:
1. Valg af dirigent
2. Beretning
3. Regnskab
4. Kontingent
5. Indkomne forslag
6. Valg

a) Formand
afg. Lars G. Hougaard

b) 2 bestyrelsesmedlemmer for 2 år
afg. Børge Hansen

Jesper Skjoldborg
c) 1 bestyrelsesmedlem for 1 år

afg. Mogens Engsig
d) 1 suppleant

afg. Svend Enevoldsen
e) Revisor

afg. Henning Matzen
f) Revisorsuppleant

afg. Leif Groth
7. Eventuelt

Punkt 1:
VVVVValg afalg afalg afalg afalg af dirig dirig dirig dirig dirigententententent
Formanden Lars G. Hougaard bød velkom-
men til de ca. 45 fremmødte medlemmer og
foreslog herefter Steen Andersen til dirigent
og Steen Andersen blev valgt.

Efter at have konstateret at generalfor-
samlingen er blevet lovligt indkaldt og efter
at kunne konstatere, at generalforsamlingen
også med det fremmødte antal medlemmer
var beslutningsdygtig, gav Steen Andersen
ordet til formanden.

Punkt 2:

FFFFFororororormandens bermandens bermandens bermandens bermandens beretningetningetningetningetning
Deles som sædvanligt i en resultatmæssig
og en organisatorisk afdeling, selvom de to
afsnit på visse punkter lapper ind over hin-
anden.

RRRRResultaesultaesultaesultaesultatmæssigt:tmæssigt:tmæssigt:tmæssigt:tmæssigt:
Det er gode tider for Viby skakklub. Med-
lemstallet bugner og det samme gør delta-
gerantallet i klubturneringen. Sidste år,
nævnte jeg, at klubturneringen med 46 del-
tagere havde et rekordhøjt antal deltagere.

Det tal blegner efterhånden. I efteråret
deltog 56 spillere, mens foråret har haft 58
deltagere! Med den udvikling varer det ikke
længe før, at vores klubturnering er større
end Festugeturneringen og Århusmester-
skabet!

Egentlig en grotesk udvikling at en en-
kelt klubs klubturnering kan blive større
end de fælles turneringer i Århus, og det vel
at mærke turneringer, som har været holdt
gennem mange år.

Det gør det også mere spændende at
komme i klubben, når der er mange delta-
gere i turneringen. Hvis man ikke selv skal
spille, er det nemmere at finde en anden at
spille med. Med den alternative turnering,
er det også muligt at få et mere alvorligt spil
skak, end man tidligere kunne, når der ikke
skulle spilles klubturnering. Den alternative
turnering har med over 40 deltagere virke-
ligt fået vind i sejlene.

Klubben har pt. over 80 medlemmer og

KlubKlubKlubKlubKlubbens årbens årbens årbens årbens årligligligliglige ge ge ge ge generenerenerenereneralfalfalfalfalforororororsamlingsamlingsamlingsamlingsamling
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er blandt de 10 største klubber på landsplan.
Det har vi aldrig prøvet før. Naturligvis er
medlemstallet vigende på landsplan, men
det skal ikke fjerne glæden ved at være
blandt de største klubber og jeg mener også,
at vi har et aktivitetsniveau, som er stærkt
medvirkende til den positive udvikling.

Det forøgede antal aktive medlemmer af-
spejlede sig også i klubbens julefrokost,
hvor der var rekord med 39 deltagere.

Vi har stadigvæk et pænt antal deltagere i
de koordinerede turneringer, men ikke så
mange som tidligere. Vi har også  tidligere
været meget forvente.

I forhold til de øvrige klubber i Århus, er
vi dog pt. den klart mest deltagende klub i
de “store turneringer”.

Ved Festugen var der kun 62 deltagere,
hvoraf 14 var fra Viby. Nordre, Århus,
SK1968 og Skolerne kunne tilsammen kun
præstere 20 deltagere.

Som en del af det stigende medlemstal
har vi også fået mange juniorer. Specialt er
der mange fra Mårslet, hvor der er en vel-
fungerende skoleskakklub.

Klubben har i det forløbne år arrangeret
ÅM på stort bræt for juniorer i Viby Centret
(med Jakob Vang Glud som vinder foran
Andreas Sørensen, som vandt året før).

Samme dag var vi også repræsenteret
ved den aktivitetsdag, som Viby idrætsfor-
ening afholdte. Igen var det på stort bræt ,
hvor vi lavede en lille turnering med 4 per-
soner, som Michael Würtz vandt.

Byrådsskak i Tivoli Friheden i år bliver
afholdt fredag den 8. juni kl. 19.00.

I september arrangerede vi en simultan i
Viby Centret med GM Peter Heine Nielsen.
Det blev en stor succes på trods af proble-
mer med at skaffe spillere til simultanen.
Der var efter en stor indsats for at finde
spillere kun 18 deltagere, men de fik nogle
interessante partier med masser af publi-

kumsinteresse. 2 spillere spillede remis og
resten tabte.

I forbindelse med simultanen havde vi en
konkurrence om, at gætte antal skakbrikker
i halv meter højt glas. Der blev afleveret
ikke mindre end 74 forslag, så det var po-
pulært.

Ved begge arrangementer i Viby-centret
havde klubben fået fremstillet nogle fol-
dere, som interesserede kunne tage med
hjem. Det giver måske ikke umiddelbart
resultater, men det sikrer, at folk kender til
eksistensen af Viby Skakklub. I hvert fald
har der været stor interesse for at tage fol-
derne, så må vi se, om det giver medlem-
mer.

Ved skoleskak-danmarksmesterskabet
for 0-7. klasse blev Mårslet skole med 8!
spillere fra Viby Skakklub danmarksmestre
for 2. år i træk.

Ved det individuelle danmarksmester-
skab i skoleskak blev bedste placering An-
dreas Sørensen, som blev nr. 5 i C-rækken,
men var dog tæt på at vinde.

Ved OL for blinde og svagtseende deltog
Bent Overgaard på den danske hold. Her
ydede han en udmærket indsats mod stærk
modstand i form af mange østeuropæere.

FFFFFestugestugestugestugestugen:en:en:en:en:
Efter 1 års pause var vi igen med til at af-
holde festugeturneringen! Denne gang i
fællesskab med Nordre og Århus.

Deltagermæssigt var det ikke den store
ændring fra de sidste år. Der var kun 62 del-
tagere, hvoraf 14 var fra Viby. Samarbejdet
med Nordre og Århus gik udmærket, hvil-
ket jeg kommer nærmere ind på under den
organisatoriske del af beretningen.

Resultatmæssigt klarede klubbens spil-
lere sig rigtigt godt med mange præmier til
følge. Jeg kan kort nævne, at Henning Mat-
zen og Morten Poulsen vandt deres grup-
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per, mens Berno Hansen, Andreas D. Sø-
rensen, Bo Heine Larsen og Poul Erik An-
dersen lod sig tage til takke med 2. pladsen
i deres grupper.

ÅrhusmesterÅrhusmesterÅrhusmesterÅrhusmesterÅrhusmesterskaskaskaskaskabet:bet:bet:bet:bet:
For bare tre år siden deltog 100 spillere ved
ÅM. Siden er deltagerantallet faldet kraf-
tigt. Denne gang var der kun 60 deltagere.
Sidste år var der 72, hvilket dengang blev
betragtet som skuffende. Hvornår mon ned-
gangen stopper?

Der var 11 deltagere fra Viby skakklub.
Af disse spillere vandt Jakob K. Jensen,
Thomas Buus og Andreas Sørensen deres
grupper, mens der ikke var nogen 2. pladser
til de øvrige deltagere.

HoldturHoldturHoldturHoldturHoldturneringneringneringneringneringen:en:en:en:en:
Pga. de mange nye medlemmer kunne vi
igen i år stille med 5 hold. Det blev en af de
bedste holdturneringer i lang tid.

1. Holdet: Endelig lykkedes det. En første-
plads og dermed oprykning til 3. division,
hvor et hold af vores styrke skal kunne
klare sig. Vi førte fra start til slut, men
Skødstrup var ikke nem at ryste af. Specielt
ikke da vi midtvejs i turneringen tabte det
indbyrdes opgør. Vi stod dog distancen i
den spændende sidste runde og afgjorde
selv det hele med en sikker sejr i denne
runde.

Desværre spillede Kim E. Sørensen ikke
et eneste parti, så vi måtte bruge mange re-
server. Det gjorde dog ikke noget, da de
scorede 8½/10. På 1. holdet blev topsco-
rerne de 3 topbrætter Jesper Skjoldborg,
Lars G. Hougaard og Jakob K. Jensen til-
lige med Steen Andersen, som efter eget
ønske sidder langt nede på holdet. Jakob
brugte dog færre partier end de øvrige til at
opnå de 4½ point.

2. Holdet: Det blev til en fornuftig 5. plads
midt i rækken. Rækken var ganske jævn-
byrdig, men holdet blev aldrig indblandet i
hverken opryknings- eller nedryknings-
spænding. Topscorer blev Eskild Ebbesen
med 4 point.

3. Holdet: Klarede sig klart bedre end året
før. Holdet blev nr. 5 uden at komme i nær-
heden af nedrykningsspøgelset. Det bliver
dog markant sværere næste år af flere
grunde. Morten K. Poulsen rykker nok op
på 1. holdet og A-rækkerne bliver meget
stærkere pga. ekstra nedrykning fra Mester-
rækken. Topscorer blev Andreas Sørensen
med 5½ i hård konkurrence med Henrik
Schrøder med 5 point.

4. Holdet: Inden sæsonen blev holdet æn-
dret fra et C-række-hold med 5 spillere til et
B-række-hold med 8 spillere. Hovedkred-
sen var i nød og vi valgte at prøve at
hjælpe. På forhånd set forventede jeg, at
holdet ville få en solid midterplacering. I
stedet udviklede rækken sig til en hård
kamp mellem 3 hold, hvor vores hold i den
sidste ende trak det længste strå.

En lidt overraskende oprykning med ab-
solut fortjent, da holdet måtte kæmpe med
en del “afbud”. Forstået på den måde, at de
måtte afgive spillere til 2. - og 3. holdet.
Topscorer blev Daniel Ulrich, som vandt de
første 6 partier. I sidste runde tog han en re-
mis for at sikre holdet oprykningen. Ellers
kunne han have spillet videre med mulig-
hed for at score de perfekte 7 point. Tæt ef-
ter fulgte Bo Heine Larsen med 5½ point.
Dermed har vi 3 A-række-hold.

5. holdet: I en jævnbyrdig gruppe sluttede
de på 2. pladsen ikke langt fra oprykningen.
Holdet spillede i D-rækken, som er en
glimrende række til at give nogle af klub-
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bens nye spillere lidt erfaring i at spille
holdskak. Topscorer blev Peter Grove med
4½ point i de 6 runder, som holdet spillede.

Alt i alt en rigtig god holdsæson med 2
oprykninger. Næste sæson går nok ikke lige
så godt. 1. holdet skal gerne undgå nedryk-
ning. I A-rækkerne bliver det svært at
undgå en nedrykning, da rækkerne bliver
ret stærke pga. ekstra nedrykning fra
Mesterrækken, men vi havde heller ikke
forventet, at 4. holdet ville rykke op i år, så
der er naturligvis ingen grund til at tage sor-
gerne på forskud.

OrOrOrOrOrggggganisaanisaanisaanisaanisationsmæssigt:tionsmæssigt:tionsmæssigt:tionsmæssigt:tionsmæssigt:

Der er mange opgaver, der skal udføres for
at få en stor skakklub til at fungere. Klub-
turneringen er det naturlige omdrejnings-
punkt i klubben. Heromkring skal opgaver
som at lukke op, lave kaffe, være turne-
ringsleder, rydde op, låse og slukke udføres.
Derudover skal der stilles brikker op ved
holdkampe, deltages i møder (såvel eks-
terne som interne) og laves diverse papirar-
bejde.

Her løber vi meget snart ind i et stort or-
ganisatorisk problem. En person går igen i
hovedparten af disse opgaver. Det er natur-
ligvis Bent Jensen, som jeg hentyder til.
Han har gennem mange år ydet et kæmpe-
arbejde i klubben.

I den forløbne sæson har han desuden
også været holdkoordinator, ja og så er han
da også klubbens kasserer! Det er naturligt,
at han ønsker at mindske de opgaver, som
efterhånden er landet på hans skuldre. Et
ønske er at få mere tid til at spille med i
klubturneringen!

Ja, Bent har faktisk tidligere spillet med i
denne, selvom der nok ikke er så mange,
der var medlem på det tidspunkt. F.eks.

spillede jeg i gruppe med ham i en af hans
sidste turneringer i foråret 1986!!

Flere af opgaverne skal fordeles på andre
hænder. Her vil jeg lave et skema med de
arbejdsopgaver, som det drejer sig om, så vi
kan fordele dem bedre. Det behøver ikke at
være de samme 3-4 personer, som skal lave
arbejdet. F.eks. kan man skrive sig på til at
komme og laver kaffen, blive og hjælpe
med at rydde op o.lign. Hvis der er mange
om opgaverne, bliver det hele lidt lettere.

Der har været indført en ekstra turnering
i sæsonen med en alternativ turnering, hvor
man spiller med de personer, som nu kan
og vil. Partierne spilles efter næsten samme
regler som almindelige turneringspartier og
rates på normal vis. Denne turnering har
været benyttet i langt større grad end sidste
år, så det må siges at være en turnering, som
falder i medlemmerne smag. Over 40 spil-
lere har prøvet at spille med.

Klubturneringen er større end nogen-
sinde før, så det giver naturligvis ekstra ar-
bejde med at modtage afbud, planlægge
runder og rate grupperne. I forbindelse med
ratingberegningerne m.m. har Berno lavet
en stort stykke arbejde.

Med fare for at gentage mig selv fra tidli-
gere år, gør det samme sig stadigvæk gæl-
dende omkring klubbens hjemmeside, som
i det forgangne år skiftede adresse til det
mundrette www.vibyskakklub.dk. Klub-
bens har simpelthen købt domænet. Så nu
er der ingen undskyldning for ikke at kigge
på klubbens glimrende hjemmeside, som
jeg er sikker på, at andre klubber kigger på
med misundelige øjne.

Klubbladet har igen i denne sæson som i
de foregående kørt glimrende. Eskild har
fortsat brugt meget tid på dette og præsterer
et rigtigt flot blad. I løbet af sæsonen er der
udkommet 6 numre og vi når det 7. inden
sommerferien.
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I forbindelse med klubbladet har der i
sæson været en del uenighed i bestyrelsen
angående, om det skal bringes på hjemme-
siden. På plussiden er naturligvis den infor-
mation, som det kan give til interesserede,
som gerne vil vide noget om Viby Skak-
klub og på minussiden er den information,
som det kan give til interesserede, som
gerne vil vide noget om Viby Skakklub.
Det skal nok forklares nærmere.

Det er godt at udefra kommende perso-
ner kan få et indblik i klublivet i skak-
klubben og få nogle flere informationer om
klubben, så de naturligvis vælger denne
klub, når de skal finde deres nye skakklub.
Med Bernos store arbejde i øvrigt på
hjemmesiden er det nok ikke kun klub-
bladet der gør det, da der kan findes mange
relevante og yderst opdaterede oplysninger
om bla. klub- og holdturnering.

Det mindre heldige er, at andre spillere
kan kigge vores partier igennem og bruge
dem mod os. Det gælder nok mest for de
stærkeste spillere, men kan lige så vel
ramme hyggespilleren, som pludseligt bli-
ver udmanøvreret i sin specialvariant, som
modstanderen nu kender.

I den sidste ende er det blevet besluttet at
bringe bladet på hjemmesiden. Så må vi se,
om indholdet ændrer sig af den grund og i
fald om det bliver til det bedre eller værre.
Det kan kun fremtiden vise.

Som det nok har kunnet læses fra klub-
bladet, har der været nogle problemer med
lokalcentret i den forløbne sæson. Kort efter
julefrokosten blev jeg indkaldt til et møde,
som mere havde indhold af den spanske in-
kvisition end et fredeligt møde med brugere
af et offentligt lokalcenter. Efterfølgende
har vi selv noteret, når lokalcentret selv
overtræder de regler, som vi skal efterleve,
så vi har ammunition, hvis der indkaldes til
lignende møder.

De har lavet om på flere områder. Det
ene er desværre rygereglerne, hvor vi tidli-
gere har kunnet ryge i trappeopgangen. Det
er nu ikke tilladt. Jeg vil ikke komme nær-
mere ind på det nu, da vi under forslagene
skal tage stilling på hvordan det skal på-
virke os i den kommende sæson.

Et andet og ganske kritisk punkt er alar-
mer. Tidligere var der alarm på hele centret.
Den slog vi så bare til, når vi gik. Nu skal
døgnplejen være på lokalcentret. Derfor er
der nu alarmer på lokaleniveau. Hvis man
går ind i et lokale, som man ikke har ad-
gang til, går alarmen og det koster klubben
1000 kr.!

Det ville ikke være noget problem, hvis
alle lokaler, som vi ikke skal have adgang
til var låst, men det er de ikke!

På et fælles møde med alle de klubber/
foreninger, som benytter lokalcentret, for-
søgte jeg forgæves at få ændret dette, men
forgæves. Til sidst mente de fleste vist, at
jeg på det nærmeste var en kværulant.
Frimærkeklubben gik endda på det nærme-
ste verbalt til angreb på os. Det kan vi na-
turligvis til en vis grad være ligeglade med.
Hvis man ikke forsøger, får man heller ikke
noget ud af det.

På den anden side skal vi også have et
fornuftigt forhold til det sted, hvor vi spiller
skak. Her har vi forhørt os om, at købe øl
og sodavand. Børge har gennem mange år
selv leveret sodavand og øl til klubben. Han
er selv interesseret i at overlade det til lokal-
centret. Naturligvis kommer det an på den
pris, som vi skal betale til lokalcentret. Jeg
har forespurgt om muligheden hos lokal-
centret, men har ikke fået noget svar.

Desuden vil vi indhente tilbud fra lokal-
centret, når vi skal afholde julefrokost i slut-
ningen af året. Kan de levere til en fornuftig
pris, vil det da også være nemmere for os.
Kan det være med til at give et bedre for-
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hold til lokalcentret, vil det da ikke være at
foragte!

I slutningen af april blev klubbens love
ændret en lille smule. Som følge af skær-
pelser i folkeoplysningsloven var det blevet
nødvendigt at ændre klubbens love for sta-
digvæk at kunne modtage aktivitetsstøtte til
klubbens medlemmer under 25 år. Dette
blev gjort på  en ekstraordinær generalfor-
samling den 24. april. Klubbens reviderede
love er siden blevet godkendt af Fritids- og
Kulturforvaltningen.

I starten af september var vi arrangør af
festugeturneringen, som blev spillet på Bro-
bjergskolen, sammen med Nordre og År-
hus.

Efter et års pause var vi klar igen. Vi stod
for tilmelding, hjemmeside, program, ind-
beretning af DSU og FIDE og hjalp også
med som turneringsledere. Nordre og År-
hus stod for kantinen og deltog med
turneringsledere og var koordinatorer for de
praktiske opgaver ved selv arrangementet.
Det forløb udmærket, når man ser bort fra
det lave deltagerantal, men det skal vi åben-
bart til at vende os til.

Efter sommerferien vil klubben igen
være medarrangør af festugeturneringen.
Denne gang sandsynligvis med Nordre og
Århus. Turneringen bliver spillet på Bro-
bjergskolen.

Forsøget med at gennemgå partier fra
holdturneringen en klubaften, skulle også
være blevet forsøgt i løbet af sæsonen, men
vi fik aldrig gjort noget ved det. Tiden løb
simpelthen fra os. Der har været mange op-
gaver og jeg har simpelthen ikke fået gjort
nok ved det. Vi må prøve igen næste år.

Det kunne også være en god ide at spille
en hurtigturnering over 3 tirsdage med
f.eks. 9 runder, hvor alle spiller i samme
gruppe men med forskellige præmie-
grupper. Hvis vi gør det i august/september

inden starten på den næste klubturnering,
kan vi jo alle komme lidt bedre i form.

Sidste spilleaften inden sommerferien er
den 19. juni.

Første spilleaften efter sommerferien bli-
ver den 7. august.

Efter at medlemmerne fik sig en pause efter
denne meget omfattende formandsberet-
ning opfordrede dirigenten til kommentarer
til beretningen. Og ud af de mange forhold
formanden berørte i beretningen, var der
især tre forhold, der blev genstand for debat
på generalforsamlingen.

Som et af de mest centrale problemer
klubben kommer til at stå over for, er Bent
Jensens beslutning om, at han trækker sig
fra sine tillidsposter, når hans valgperiode
udløber til næste år. Og det gælder rigtig
mange praktiske opgaver, bl.a.:

Åbne klubben.
Kaffebrygningen.
Turneringsleder for klubturneringen.
Koordinator for holdturneringen.
Opvask og oprydning.
Lukke klubben.
Kasserer.
Det er lidt af den lange liste af opgaver,

Bent Jensen gennem en årrække har påtaget
sig, og som der nu skal skaffes kræfter til at
overtage.

Der var indlæg fra flere af klubbens
medlemmer med forslag til løsning af disse
problemer.

Der var dog ingen der meldte sig som
arvtager til alle de praktiske opgaver. (Kas-
sereren bliver valgt på generalforsamlingen
til næste år).

Bl.a. foreslog Bent Jensen selv en turnus-
ordning mht. at åbne og lukke på den måde,
at den person, der lukker klubben op afle-
verer nøglerne til en ny person, der så luk-
ker klubben samme aften og åbner klubben
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næste gang, for derefter at aflevere nøglerne
videre til en ny i turnusordningen.

Brian Kristensen foreslog også en tur-
nusordning med 3-4 faste personer, der ville
påtage sig opgaven at åbne og lukke. En af
disse personer, sagde han, kunne godt være
ham selv.

Jesper Skjoldborg opfordrede andre inte-
resserede til at melde sig.

Et andet punkt fra beretningen var klub-
bens problemer med Lokalcentret i den for-
løbne sæson.

Til det var der flere der havde en mening.
Bl.a. stillede Dennis Hemdorff det direkte
spørgsmål til bestyrelsen. Hvornår skruer I
bissen på? - Vi bliver jo klandret for alt
muligt! Dertil svarede formanden, som det
også fremgår af hans beretning, at lokal-
centret selv overtræder de regler, som vi
skal efterleve, så vi har svar på tiltale, hvis
vi igen bliver kaldt til møder om vores til-
stedeværelse på lokalcentret.

Brian Kristensen mente, at der efter den
uberettigede kritik af klubben, var grund til
at kontakte "øvrigheden".

Et tredje punkt fra formandens beretning,
der gav andledning til kommentarer, var
klubbladet på klubbens hjemmeside.

Her var der flere, der havde en mening.
Formandens mening om dette spørgsmål
kan læses i beretningen.

Jesper Skjordborg gav udtryk for, at det
var en mindre god idé at bringe bladet på
nettet af samme årsager, som formanden
har beskrevet i sin beretning. Der er jo in-
gen grund til at give vore modstandere den
fordel, at de kan gå ind på nettet og her se,
hvad deres kommende modstander fra Viby
Skakklub har som åbningsrepertoire og
hvilket system, der er det mest foretrukne.
Jesper afslørede, til støtte for sit argument,
at han selv benytter sig af, at gå ind på net-
tet for at finde nogle partier hans kom-

mende modstander har spillet og forbereder
sig så derefter.

Kristian K. Jensen gav udtryk for, at han
ikke havde noget imod, at klubbladet var på
klubbens hjemmeside og delte ikke de be-
tænkeligheder ved det, som Lars og Jesper
havde.

Steen Andersen var enig med Kristian og
sagde, at han måske nok var den skyldige i
at bladet var kommet på nettet, da han selv
havde opfordret både redaktør og webmas-
ter til at overveje muligheden. Steen tilfø-
jede, at hvis det resulterede i færre parti-
referater i bladet, så at lave et selvstændigt
partisærtryk.

Henrik Schrøder kom med den udspeku-
lerede idé, når man nu var bange for "spio-
nage", ved partireferaterne i klubbladet, at
bruge pseudonymer for spillerne.

Efter disse kommentarer blev forman-
dens beretning godkendt.

Punkt 3:
RRRRReeeeegnskagnskagnskagnskagnskabbbbb
Kassereren Bent Jensen fremlagde regnska-
bet.

Hovedtallene er:
Indtægter: 31.898,42
Udgifter: 37.489,98
Underskud 5.591,56
Kassebeholdningen pr. 30. april 2001 er

på 49.307,56.
Der var ingen væsentlige kommentarer

til kassererens regnskab som blev god-
kendt.

Punkt 4:
KKKKKontingontingontingontingontingententententent
Bent Jensen oplyste, at på trods af under-
skuddet på regnskabet var der ingen planer
om at ændre på kontingentet, som altså for-
bliver uændret.

Det blev godkendt.
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Punkt 5:
IndkIndkIndkIndkIndkomne fomne fomne fomne fomne forororororslaslaslaslaslaggggg
Der var indkommet to forslag til generalfor-
samlingen som begge var forslag til æn-
dring af klubbens rygepolitik.

Det første forslag lød: Det tillades at ryge
ved cafeens 3 nederste borde under hele
spilletiden. I den nederste del af cafeen er
det først tilladt fra kl. 21.00, og i den øver-
ste del af cafeen må der ikke ryges. Der må
ryges hele aftenen bag det hvide espalier i
cafeen (de nederste ca. 2 m af cafeen). Der
er rygeforbud i klubbens øvrige lokaler.

Det andet forslag lød:
Der må ryges hele aftenen bag det hvide

espalier i cafeen (de nederste ca. 2 m af ca-
feen). I den nederste del af cafeen er det
først tilladt efter kl. 21.00, og i den øverste
del af cafeen må der ikke ryges. Der er ry-
geforbud i klubbens øvrige lokaler.

Efter en nærmere præcisering af hvad der
skal forståes ved den nederste del og øver-
ste del af cafeen, foreslog dirigenten at
sætte forslag 2 til afstemning, som det for-
slag, der havde de største restriktioner. Og
dette forslag blev vedtaget.

Punkt 6:
VVVVValgalgalgalgalg
a) Valg af formand:

Lars G. Hougaard blev genvalgt.
b) Valg af to bestyrelsesmedlemmer:

Børge Hansen og Jesper Skjoldborg
blev genvalgt.

c) Valg af et bestyrelsesmedlem for 1 år:
Kristian K. Jensen blev valgt.

d) Valg af suppleant:
Svend Enevoldsen blev genvalgt.

e) Valg af revisor:
Henning Matzen blev genvalgt.

f) Valg af revisorsuppleant:
Afg. Leif Groth.
Her blev Daniel Ulrich valgt.

Punkt 7:
EvEvEvEvEventueltentueltentueltentueltentuelt
Formanden havde under dette punkt en
meget vigtig meddelelse, og det var at ud-
nævne Bent Jensen til æresmedlem af klub-
ben. Formanden overrakte Bent Jensen et
æresbevis med følgende inskription:

Bent Jensen gøres hermed, den 29. maj
2001, til æresmedlem af Viby Skakklub,
som følge af sin store indsats for klubben
i mange år.
På vegne af Viby Skakklub.
Lars G. Hougaard.

Et ønske der var fremme under eventuelt
kom fra Cathrin Lange, der kunne tænke
sig at få gennemgået nogle skakpartier og
måske endnu bedre at få etableret undervis-
ningsmuligheder i klubben. Som Cathrin
Lange sagde, når det bliver fortalt bliver det
bedre hængende.

Det var de sidste bemærkninger i årets
ordinære generalforsamling.

Herefter sluttede dirigenten generalfor-
samlingen og takkede for god ro og orden.

PræmieoPræmieoPræmieoPræmieoPræmieovvvvvererererersigtsigtsigtsigtsigt
EfterEfterEfterEfterEfterår 2000år 2000år 2000år 2000år 2000

Mester:
1: Steen Andersen 7/8
2: Kristian K. Jensen 6/8
3. Lars G. Hougaard 5½/8

1. Klasse:
1: Morten K. Poulsen 6½/8
2: Børge Hansen 5½/8
3. Eskild Ebbesen 5/8

2. Klasse:
1: Henrik Schrøder 7/8
2: Flemming Sindberg 5/8
3: Andreas D. Sørensen 5/8
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3. Klasse:
1: Daniel Ulrich 5/7
2: Sune K. Sørensen 4½/7

4. Klasse:
1: Vagn Jensen 5½/7
2: Peter Ulrich 5½/7

5. Klasse:
1: Cathrin Lange 9/9
2: Peter Grove 7/9
3: Anders Kjærgaard 6/9

FFFFForororororår 2001år 2001år 2001år 2001år 2001

Mester:
1: Kristian K. Jensen 8/9
2: Jesper Skjoldborg 6½/9
3: Morten K. Poulsen 6½/9

1. Klasse:
1: Finn Laursen 5½/7
2: Dennis Hellegård 5/7

2. Klasse:
1: Andreas D. Sørensen 5/7
2: Sune K. Sørensen 5/7

3. Klasse:
1: Cathrin Lange 5½/7
2: Per Møller 5½/7

4. Klasse:
1: Jens Olaf Fogh 5½/7
2: Anders Kjærgaard 5/7

5. Klasse:
1: Kim Mølgaard 5½/7
2: Jens Hundevadt 4½/7

6. Klasse:
1: Torben Hansen 6/7
2: Mikael Thystrup 5/7

Alternativ :
1: Bente Kristensen
2: Michael Würtz
3: Bent Smedegaard

Klubmester:
Kristian K. Jensen + pokal til gammel klub-
mester (Kristian K. Jensen)

Holdfighter:
Daniel Ulrich

Juniorpokal:
Morten K. Poulsen

Specialpokal fra Samuelsen:
Bent Jensen

LLLLLynmesterynmesterynmesterynmesterynmesterskaskaskaskaskabetbetbetbetbet

Aftenen sluttede med et lynmesterskab for
alle interesserede. Og det var det 20 med-
lemmer der deltog i. Det blev til tre grupper.
To med 7 spillere og en med 6 spillere.

Gruppe 1:
Jesper Skjoldborg 6/6

Gruppe 2:
Ove Kehlet 5/6

Gruppe 3:
Per Møller 4/5
Steffen Kullberg 4/5

Se resultaterne på klubbens
hjemmeside:

www.vibyskakklub.dk
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Fredag den 8. juni kl. 19.00 var der stillet
brikker op til „Byrådsskak“ i Tivoli Frihe-
den. Vejret var med os. Solen var stadig
fremme. Der var en svag vind, men som ti-
den gik og solen forsvandt ned i horisonten,
var man alligevel glad for den ekstra trøje,
man var blevet kommanderet til at tage på
hjemmefra.

Der var inviteret otte medlemmer fra
både Byråd og Amtsråd, både nu- og for-
henværende medlemmer. Desværre var der
afbud fra tre af medlemmerne. Det betød at
turneringen blev afviklet i én gruppe, alle
mod alle.

Deltagerne var: Torben Brandi Nielsen,
Karl Nøhr Sørensen, Leif Groth, Ango
Winther og Mogens Engsig.

Nr. 1 og vinder blev Mogens Engsig med
3/4, men dog først efter omkamp med Tor-
ben Brandi Nielsen.

Placeringerne blev i øvrigt følgende:
Nr. 2: Torben Brandi Nielsen 3/4.
Nr. 3-4: Leif Groth 2/4
Nr. 3-4: Ango Winther 2/4
Nr. 5: Karl Nøhr Sørensen 0/4
Til Karl Nøhr Sørensen manglende sejre,

skal der her lige forklares, at han havde
flere gode gevinststillinger undervejs, men

ByrByrByrByrByrådsskak i ådsskak i ådsskak i ådsskak i ådsskak i TiTiTiTiTivvvvvoli Foli Foli Foli Foli Frihedenrihedenrihedenrihedenriheden

Her overvejer Leif Groth fra sidelinien sit næste træk mod Ango Winther. (Foto: Berno Hansen).
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tiden var ikke lige med Karl Nøhr Søren-
sen. Til gengæld skal også siges, at han
brugte tid på at fjerne de „slåede brikker“
fra brættet på en stille og rolig måde, lidt
modsat den metode Leif Groth anvendte.
Her blev der bestemt ikke brugt tid på at
stille brikker fra sig, nej, her var både den
opstillede pokal til vinderen og publikum i
fare for at blive ramt af flyvske brikker, der
måtte forlade spillet. Nå, godt ord igen…så
var det heller ikke værre.

Der blev ind imellem vist udmærket
skak, når man tager det store bræt og den
korte betænkningstid i betragtning. Men
der blev også lavet et par artige „bøffer“ ind
imellem. Bl.a. undlod den senere vinder,
Mogens Engsig, at fuldføre det alle om-
kringstående troede var en flot kombina-

Her opdagede Mogens Engsig, at han havde sat sin
dronning i slag. Se ansigtet. (Foto: Berno Hansen).

Karl Nøhr, Torben Brandi og Lars Hougaard på et tidspunkt, hvor Torben Brandi stadig havde muligheden for
den endelige sejr, og hvor tavlen endnu ikke var besat af lutter nuller ud for Karl Nøhr. (Foto: Berno Hansen).
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strerede trækkene bagefter. Men det er lige
med at se muligheden, når den er der.

Skal der konkluderes noget om udfaldet,
må det være, at det var de hurtigste der
vandt denne aften. Men sådan er lynskak.
Der skal ikke stilles spørgsmålstegn ved
Mogens Engsigs endelige sejr, men han har
dog den fordel, at han spiller i Viby Skak-
klub og beviste dermed, at det har betyd-
ning, at spille skak med jævne mellemrum.

Her skal bestemt lyde et stort tillykke
med sejren og pokalen til Mogens Engsig.
Det øvrige „slagne“ felt skal være vel-
komne til at møde op i Viby Skakklub,
både som medlemmer eller bare på visit,
hvis de skulle få tid og lyst til et parti skak
ind i mellem deres øvrige gøremål som po-
litikere.                                                       Red.

tion, der skulle resultere i dronningegevinst,
hvad det da også endte med, blot med den
undtagelse, at Mogens Engsig undlod at slå
modstanderens dronning og i stedet satte
sin egen dronning i slag. Den slags spil
fremmer jo underholdningsværdien for
publikum. Alle kan jo se det, og venter med
tilbageholdt vejrtrækning på det næste træk.
Det blev i dette tilfælde overset af modstan-
deren og Mogens Engsig kunne i næste
træk tage dronningen med skak og dermed
redde sin egen dame.

Men inden pokaloverrækkelsen skulle
Mogens Engsig ud i en omkamp mod Tor-
ben Brandi Nielsen, der spillede meget
skarpt og med chancerige officersofre, der
førte frem til en stilling med mat i få træk,
men Brandi overså det. Formanden demon-

Her får Mogens Engsig overrakt pokalen, som vinder af "Byrådsskak 2001", af formanden for Viby Skakklub
Lars G. Hougaard. (Foto: Berno Hansen).
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B&B
hjørnet
PROBLEMSKAK (11)

Denne gang har vi valgt
at bringe 3 opgaver, dels
fordi de er lette
(efter vores opfattelse!)
dels fordi vi så får lejlighed
til at præsentere såkaldte
miniaturer
(de 2 sidste opgaver).
En miniature er en skak-
opgave med højst
7 brikker.

Opgave 22
Erik Hansen, Helsingør,
Braille-skak marts 2001.

Mat i 2 træk.

LøsningLøsningLøsningLøsningLøsningererererer:::::Opgave 23
Hildling Fröbert,
Springaren 1988.

Mat i 2 træk.

Opgave 24
Werner Speckmann,
Arbejderskak 1966.

Mat i 2 træk.

Opgave 20:
1.d4! Truer  2.Th1.
1.-,Tf8/Tf5/Df7.
2.Sxc3/Sxe3/Dd3 mat.
Der findes  i denne
opgave 4 forførelser:
1.dxc3?Tf8!
1.d3?Df7!
1.dxe3?Tf5! og
1.Sf4?Db7!

Opgave 21:
1.Ld1,c4. 2.Sc2,Kb3.
3.Sb4 mat.
Denne variant demonstre-
rer det indiske tema og
fjernselvblokade. Ved det
indiske tema passerer en
liniegående brik (her løbe-
ren) et kritisk felt(her c2).
Dette felt besættes derpå
med en brik, så den aktu-
elle linie (her d1-a4) kan
betrædes af modstande-
rens konge. Endelig oplø-
ses eller åbnes linien igen
med mat til følge.
Opgavens bivariant er:
1.-,Ka1. 2.Lb3,c4. 3.Sc2
mat.
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Brøndum Eric Bent Larsen - the Fighter
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Knaur Knaurs Schachbuch: Ein Jahrhundert Schach
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Lasker, Edvard Moderne Schachstrategie
Løfberg, Jan Fra Vejle fjord til Øresund
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Müller, Hans Botwinnik lehrt Schach
Nielsen, Bjørn Kongeangrebet
Nielsen, Bjørn Nimzowitch - Danmarks skaklærer
Nimzowitch, A. Mit System
Novrup, Svend Karpov - skakverdensmester i utide
Novrup, Svend Korchnoi - Skakkens springer
Novrup, Svend Lademanns skakleksikon, bind 1
Pritchett, Craig The Sicilian Scheveningen
Rewitz, Poul A Wins Modgambit
Ståhlberg, Gideon Skak: Instruktion og spillets gang
Taimanov Nimzoindisch bis Katalanish
Tarrasch Dreihundert Scachpartien


